CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 262/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
253/2026, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR/PL,
com apoio dos Vereadores Paulo Sérgio Oliveira do Vale/PSDB e Waltemir
Rodrigues Neves/Republicanos, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência
que, por meio da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto – FAMEP, com
urgência, a reinstalação do alambrado do CESAC IV, localizado no Bairro Novo
Horizonte, tendo em vista que caiu e se encontra danificado.

Ressalta-se que o alambrado é de extrema importância para a
segurança do local, bem como para a preservação do patrimônio público e proteção
dos usuários que utilizam o espaço para atividades esportivas, recreativas e
comunitárias.

Diante do exposto, solicita-se providências urgentes para a
reinstalação e reparo do referido alambrado, garantindo assim melhores condições
de uso e segurança à população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:11:59-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:42:07-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro